
UCHWAŁA NR XXVIII/188/05 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 25 kwietnia 2005 roku 
 

 
 
w sprawie określenia zasad organizowania pogrzebu przez Gminę Myszyniec oraz 

zwrotu wydatków poniesionych na pokrycie kosztów pogrzebu  

 

Na podstawie art.17 ust.1 pkt. 15, art. 44, art.96 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 

roku o pomocy społecznej /Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm./ uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1 

1. Gmina Myszyniec sprawia pogrzeb w przypadku braku podmiotów lub osób 

bliskich do dokonania pochówku. 

2. O sprawienie pogrzebu  lub pokrycie kosztów pogrzebu może również ubiegać się 

osoba lub rodzina znajdująca się w bardzo trudnej sytuacji życiowej i nie mająca 

możliwości ubiegania się o świadczenia na ten cel z innych tytułów. 

3. Pogrzeb powinien być zorganizowany zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

 

§ 2 

1. Gmina Myszyniec ponosi wydatki na pokrycie kosztów pogrzebu obejmujące                 

w szczególności: 

             -    zakup ubrania  

- zakup trumny, krzyża, tabliczki 

- transport zmarłego  

- odprawienie nabożeństwa  pogrzebowego 

- wykopanie i zasypanie grobu. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 pokrywane są na podstawie przedłożonych 

rachunków  i nie mogą być wyższe niż określona odrębnymi przepisami prawa 

wysokość zasiłku pogrzebowego na dzień zgonu. 

 

 



§ 3 

Wydatki, o których mowa w § 2 podlegają zwrotowi w pierwszej kolejności z zasiłku 

pogrzebowego, jeśli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy, podlegają 

zwrotowi z masy spadkowej. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myszyńca. 

      

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 

 

             Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

                     Adam Andrzejczyk 

 


